
 
 

Página 1 de 3 
Edital nº 43/2022 – Resultado Definitivo da Correção da Prova Discursiva 

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO 

EDITAL N° 43/2022 

 

RESULTADO DEFINITIVO DA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA 

 

Edital Normativo nº 004/2022 – Cargos de Jornalista  

e de Procurador Municipal (Nível Superior) 

 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, no uso 

de suas atribuições legais; no âmbito do Concurso Público visando ao provimento de vagas para cargos e 

empregos públicos na Administração Direta do Município de Colombo, regulado pelo Edital Normativo n° 

004/2022, considerando o disposto no item 11 do edital regulador, resolve:   

1. Divulgar o resultado definitivo da correção da Prova Discursiva para os cargos de Jornalista e de 

Procurador Municipal, no Anexo Único, conforme estabelecido no subitem 11.7.5 do Edital n° 

004/2022. 

2. Alertar, ainda, os candidatos para observarem as publicações de editais específicos e/ou dos 

próximos procedimentos. 

3. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 

 

 
Colombo, 16 de dezembro de 2022. 

 
 
 

 

ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA 

Secretário Municipal de Administração 
  



 
 

Página 2 de 3 
Edital nº 43/2022 – Resultado Definitivo da Correção da Prova Discursiva 

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná 

ANEXO ÚNICO 
 

RESULTADO DEFINITIVO DA CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA 
(por cargo) 

 
 

CARGO: PROCURADOR MUNICIPAL 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DISCURSIVA 

200513 AGATHA PALMERIO VIEIRA 29,500 

200177 ARIEL FREIRE DUPONT 30,000 

200187 ARTHUR LORETO LEAL 31,750 

200537 BRUNA BATISTA SANCHEZ 29,500 

200371 BRUNO MEXKO 18,000 

200570 CAROLINE BONATTO LEINDORF WILLEMANN 23,750 

200168 CAROLINE LUIZA GRECA GURGEL 26,750 

200550 CAROLINE SAMPAIO DE ALMEIDA 27,000 

200016 DANIELLE CONFORTO 27,000 

200001 FLORENCE SERPA ANTONIUK PAGANINI 34,500 

200542 HELTON KIOSHI ARMSTRONG 31,250 

200338 HUGO GONÇALVES PRIZON 35,500 

200404 JOÃO FERNANDO PAUKA RODRIGUES 23,500 

200314 JOAO PAULO GUEDELHA MAGALHAES 25,500 

200382 KAMAI FIGUEIREDO ARRUDA BACELAR DA SILVA 35,500 

200422 LARISSA IGNACIO RABELLO 29,750 

200286 LORIVAL ALLAN FURUCHO FERNANDES 35,500 

200353 MANOELA CARVALHO DE SOUZA 26,750 

200156 MARCO ANTÔNIO SCHULLER VIEIRA 37,750 

200012 PATRICIA SIMM 37,000 

200103 RAFAEL ARAUJO PAIÃO 31,000 

200496 RENATO IVAN FILHO 19,000 

200332 RODRIGO VICENTE DOS SANTOS 27,500 

200408 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA MONTEIRO 29,000 

200249 WESLHEY GUSTAVO CANUTO SANTIAGO 27,000 

200567 WILLIAM GERALDO AZEVEDO 29,000 

 

CARGO: JORNALISTA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DISCURSIVA 

200010 ALINE DOS SANTOS VALKIU 38,000 

200047 ALINE NUNES SILVA 34,000 

200039 ANA TEREZA NUNES DA MOTTA 30,500 

200032 ANNA EMÍLIA DO NASCIMENTO SOARES 40,000 

200008 DANIEL SELEME TROUCHE 24,000 

200052 DAVID EHRLICH 36,000 

200007 ELISANDRA FRANCO RIOS DA SILVA 20,500 



 
 

Página 3 de 3 
Edital nº 43/2022 – Resultado Definitivo da Correção da Prova Discursiva 

Prefeitura Municipal de Colombo - Paraná 

CARGO: JORNALISTA 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA DISCURSIVA 

200041 FERNANDO WISSE OLIVEIRA SILVA 30,500 

200033 GISLAINE GOMES BUENO 33,000 

200029 JESSICA PRETTO VARELLA 29,000 

200003 MARCEL PAZZIN DE FREITAS 22,000 

200046 THAISE JORGE MENDONÇA 40,000 

200031 THAYNA SANTOS PERES 40,000 

200036 VICTOR HUGO MANFRE 38,000 

200038 VINICIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES 29,000 

200054 VINICIUS MOSCHEN 37,000 

200050 WILLIAN BRUNO MARQUES MARTINS 24,000 

200048 YURI RICCI MARTINEZ 23,500 

 
 


